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Bibliografia prac drukowanych 
doktora Kazimierza Romana Sochaniewicza 
(1892-1930), historyka-archiwisty, 
kierownika Archiwum Miejskiego w Toruniu

K a z im ie r z  P r z y b y s z e w s k i

Kazimierz Roman Sochaniewicz urodził się 28 II 1892 r. w W ie
liczce, w rodzinie lekarza weterynarii Teofila, referenta spraw wetery
naryjnych w Wydziale Samorządu Krajowego we Lwowie, i Marii Józe
fy z Gulinów. Po ukończeniu czteroklasowej szkoły ludowej uczęsz
czał do III Gimnazjum im. Franciszka Józefa we Lwowie, wykazując 
duże zamiłowanie do historii; wiosną 1910 r. uzyskał świadectwo doj
rzałości z odznaczeniem. W e Lwowie też ukończył uniwersytet, uzy
skując w 1918 r. stopień doktora filozofii, jako uczeń głównie profeso
rów Stanisława Zakrzewskiego i Ludwika Finkla. Przez rok studiował 
w Instytucie Badań Historycznych (Institut für Österreichische Ge
schichtsforschung) w Wiedniu. Jednocześnie w latach 1910-1912 odbył 
praktykę archiwalną w Archiwum Książąt Sapiehów.

Brał udział w pierwszej wojnie światowej, w stopniu oficera. Trudne 
warunki wojenne nadszarpnęły jego i tak już słabe zdrowie. Mimo to 
podczas pełnienia służby wojskowej wykorzystywał każdą wolną chwilę 
na prowadzenie poszukiwań naukowych, których rezultaty ogłaszał 
drukiem.

O jego działalności na tym polu w Zamościu, gdzie odbywał służbę 
w stacjonującym tam 30. pułku „lwowskim” piechoty austriackiej, tak 
pisał we wspomnieniu, zamieszczonym w zeszycie 1 z 1938 r. „Teki
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Zamojskiej”, Stefan Pomarański: „Człowiekowi temu, który jednoczył 
w sobie głębokie wykształcenie historyczne z żywym umiłowaniem 
przeszłości naszego grodu, który z czasem stał się jednym z bardziej 
zasłużonych historyków Zamościa, Zamoyskich i Zamojszczyzny, auto
rem wielu studiów i prac ogłoszonych w »Tece Zamojskiej« oraz 
w różnych wydawnictwach naukowych -  zawdzięczaliśmy niejedną 
szczęśliwą inicjatywę. Zawsze pełen dobrych i krzepiących myśli, 
pełen udanych pomysłów, był najpłodniejszym współpracownikiem 
naszego pisma [...]. Sochaniewicz pozostawił w mym sercu poczucie 
straty niepowetowanej, wspomnienie wiernego współpracownika »Kro
niki« [„Kronika Powiatu Zamojskiego” -  K.P.], przekształconej na
stępnie po rozbrojeniu okupantów i przeniesieniu się moim na stałe do 
Warszawy w miesięcznik -  »Tekę Zamojską«; zwłaszcza że i on po 
obronie Lwowa, w której czynny brał udział, osiadł z czasem na dłużej 
w Warszawie. Kilka prac jego przeznaczonych dla »Teki« -  wobec jej 
w 1921 roku zawieszenia -  ukazało się gdzie indziej, a parę rękopi
sów, niestety zdefektowanych, pozostało w moim posiadaniu. Kazi
mierzowi Sochaniewiczowi, który pozostał wierny Zamościowi do 
swej śmierci na posterunku w służbie nauki, bowiem zmarł w Toruniu 
[tu autor się myli -  zmarł we Lwowie -  K.P.], choć po długiej choro
bie, lecz nagle, dosłownie z piórem w dłoni, należy się wdzięczna 
pamięć społeczeństwa zamojskiego, utrwalona choćby tablicą w naszej 
pięknej kolegiacie oraz zbiorowym wydaniem jego pism związanych 
z Zamościem”.

Potwierdzeniem wierności Sochaniewicza Zamościowi był jego 
udział w Zjeździe Naukowym im. Szymona Szymonowicza w Zamo
ściu we wrześniu 1929 r., na którym wygłosił referat naukowy pt. „Za
gadnienia regionalne Zamojszczyzny” i pełnił funkcję sekretarza Zjaz
du. Referat ten został zamieszczony następnie w wydanym w 1930 r. 
w Zamościu „Pamiętniku” tego Zjazdu. Sochaniewicz postulował w nim 
m.in. monograficzne badania naukowe dotyczące Zamościa, Zamoy
skich i Zamojszczyzny oraz wydawanie źródeł historycznych mogą
cych ułatwić te badania. Do zagadnień tych powrócił także na Zjeździe 
Naukowym im. Jana Kochanowskiego w Krakowie w dniach 8 i 9 VI 
1930 r., gdzie ciężko zaniemógł, by w końcu ulec rozwijającej się 
chorobie.
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Ponieważ miał teoretyczne przygotowanie archiwalne i gruntowną 
znajomość języka niemieckiego nabytą w Wiedniu, zatrudniony został 
w państwowej służbie archiwalnej Odrodzonej Rzeczypospolitej. 
W iatach 1919-1921 pracował w Wydziale Archiwów Państwowych 
w Warszawie, przede wszystkim w dziale Polskiego Archiwum W o
jennego i Archiwum Skarbowym, wkładając w uporządkowanie tych 
zbiorów wiele pracy. Pracę archiwalną przerwał w czasie wojny polsko- 
-bolszewickiej, wstępując w lipcu 1920 r. do W ojska Polskiego i do 
końca maja 1921 r. był referentem Naczelnego Dowództwa, prowa
dząc pracę oświatową na kursach uzupełniających dla oficerów.

Po zwolnieniu z wojska w lutym 1923 r. powrócił do Lwowa i po
święcił się pracy pedagogicznej, zostając profesorem historii i geogra
fii w Prywatnym Gimnazjum Realnym im. Henryka Jordana; nie za
niedbywał przy tym pracy naukowej. W  1924 r. wysłano go jako eks
perta delegacji Polskiej Państwowej Komisji Rewindykacyjnej w M o
skwie do prac poszukiwawczych zbiorów i pamiątek polskich w Rosji. 
Doznał tam wielu przykrości, został aresztowany i przez dłuższy czas 
osadzony jako więzień polityczny w osławionych Butyrkach moskiew
skich, co znowu mocno przyczyniło się do zniszczenia jego zdrowia. 
Po zwolnieniu wrócił do Lwowa, gdzie pracował do 1929 r. w VI Pań
stwowym Gimnazjum im. Stanisława Staszica, będąc m.in. w latach 
1927-1928 organizatorem kursu pedagogicznego i paleograficznego 
zorganizowanego przez Akademickie Koło Historyków Uniwersytetu 
Jana Kazimierza we Lwowie. W  tym czasie kontynuował studia praw
nicze na tamtejszym uniwersytecie zakończone uzyskaniem absolutorium.

W iosną 1929 r. Magistrat toruński rozpisał konkurs na posadę ar
chiwisty Archiwum Miejskiego; wśród chętnych na to stanowisko zna
lazł się również dr Kazimierz Sochaniewicz. Opiniując na życzenie 
Magistratu Torunia zgłoszone kandydatury, dyrektor Archiwum Pań
stwowego w Poznaniu dr Kazimierz Kaczmarczyk pisał w piśmie z 10 
czerwca tego roku: „Dr Kazimierz Sochaniewicz posiada pełne kwali
fikacje formalne (doktorat filozofii, jak niemniej znajomość paleogra- 
fii, literatury naukowej historycznej, ma praktykę archiwalną, odbytą 
w archiwach państwowych, jest autorem kilkunastu prac historycz
nych, cieszących się uznaniem wśród historyków. Odznacza się wybit
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nymi zdolnościami, ruchliwy, stosunkowo młody, daje wszelkie gwa
rancje jako człowiek o szerokich horyzontach, że poprowadzi Archi
wum odpowiednio, że będzie pracował nad historią Torunia, i że może 
zająć się wydaniem najstarszych ksiąg toruńskich. Zaangażowanie 
jego przyczyni się bardzo do ożywienia ruchu naukowego w Towarzy
stwie Naukowym toruńskim. Jako kandydat na archiwistę jest poza 
wszelką konkurencją w stosunku do zgłoszonych kandydatów. Sta
wiam go jako jedynego kandydata, który wobec wielkiego znaczenia 
Archiwum Toruńskiego dla nauki może sprostać zadaniom, wymaga
nym od archiwisty i pracować ku chlubie Miasta”.

W  październiku 1929 r. dr Kazimierz Sochaniewicz przybył do 
Torunia, by objąć kierownictwo Archiwum Miejskiego w charakterze 
pracownika kontraktowego. W  związku z tym uzyskał zgodę kuratora 
Okręgu Szkolnego we Lwowie Ignacego Pytlakowskiego oraz M ini
sterstwa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego na zwolnienie 
od zajęć szkolnych i bezpłatny urlop na czas do 31 VIII 1931 r. W za
wartej między Magistratem toruńskim a doktorem Sochaniewiczem 
umowie w sprawie stosunku służbowego zobowiązywał się on, poza 
zwykłymi obowiązkami archiwisty miejskiego, m.in. do całkowitego 
uporządkowania zbiorów archiwum miasta w celu udostępnienia ich 
badaczom, opracowania statutu, regulaminu wewnętrznego i regula
minu pracowni naukowej archiwum, przygotowania do druku „Księgi 
ławniczej m. Torunia z lat 1363-1428”, objęcia referatu wydawnictwa 
„Monografia m. Torunia”, przygotowywanego na 700-lecie miasta w 
1933 r. Poza tym doktorowi Sochaniewiczowi nie wolno było wyko
nywać pobocznych płatnych zajęć bez zgody Magistratu. Jedyny wyją
tek stanowiła tu podjęta przez Sochaniewicza, jako członka Towarzy
stwa Miłośników Historii w Poznaniu, zlecona mu przez to Towarzy
stwo praca na temat historii politycznej Torunia w średniowieczu, do 
wspomnianej już planowanej „Monografii m. Torunia”. Oprócz tego 
dr Sochaniewicz otrzymał zgodę na nauczanie historii w I Gimnazjum 
Męskim im. M ikołaja Kopernika w Toruniu.

Chcąc spełnić solidnie podjęte przez siebie zadania, Kazimierz 
Sochaniewicz zabrał się z zapałem do pracy. W okresie do czerwca 
1930 r. dokonał częściowej reorganizacji Archiwum, przygotowując je
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do roli „ogólnopomorskiego krajowego archiwum” i solidnego warsz
tatu pracy naukowo-badawczej oraz zaawansował do wydania Kodeks 
dyplomatyczny Torunia i wspomnianą wyżej „Księgę ławniczą” . Uka
zała się ona w opracowaniu Kazimierza Kaczmarczyka pod tytułem 
Liber scabinorum veteris civitas Thorunensis 1363-1428 (Toruń 1936 r.) 
jako tom 29 Fontes TNT. Podjętą bowiem przez Sochaniewicza z wiel
kim umiłowaniem przedmiotu i znawstwem zawodowym pracę tę prze
rwała choroba i przedwczesna śmierć.

Poza pracą zawodową i naukową dr Kazimierz Sochaniewicz od
dawał się także z powodzeniem działalności społecznej; był m.in. se
kretarzem Polskiego Towarzystwa Heraldycznego, członkiem Zarządu 
Towarzystwa Naukowego w Toruniu, należał do założycieli i był pre
zesem Związku Zawodowego Nauczycieli Szkół Średnich we Lwowie, 
członkiem Polskiego Towarzystwa Historycznego, Towarzystwa dla 
Popierania Nauki Polskiej i Towarzystwa Naukowego we Lwowie, 
Towarzystwa Przyjaciół Zamościa, Towarzystwa Bibliofilów im. Jo
achima Lelewela w Toruniu i Tymczasowego Komitetu dla Stworzenia 
Muzeum Pomorskiego w Toruniu. Oprócz tego współpracował z Ko
m isją Historyczną Polskiej Akademii Umiejętności w Krakowie; wy
głaszał odczyty i referaty.

Dr Kazimierz Sochaniewicz zmarł 28 XII 1930 r. we Lwowie i po
chowany został na tamtejszym Cmentarzu Łyczakowskim. Odznaczo
ny był „Krzyżem Obrony Lwowa” i „Orlętami” oraz pośmiertnie M e
dalem Niepodległości. Jego imieniem nazwano jedną z ulic Zamościa.

W  małżeństwie zawartym 26 VI 1926 r. z Zofią Heleną ze Szczur
kiewiczów, urodzoną w 1904 r. we Lwowie, absolwentką lwowskiego 
konserwatorium, miał syna Lesława Teofila Juliana, urodzonego 12 IV 
1927 r., inżyniera budowy okrętów, mieszkającego później w Warszawie.

Dr Kazimierz Sochaniewicz miał brata Władysława, dra med. (1896- 
-1939), w latach trzydziestych lekarza powiatowego i naczelnego le
karza Kasy Chorych w Chojnicach, następnie lekarza w Gdyni, oraz 
siostrę Jadwigę, zamężną Pawlikową, geografa.

W Toruniu dr Sochaniewicz mieszkał przy ul. Łaziennej 28, na
stępnie Stanisława Moniuszki 1.
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Z odejściem dra Kazimierza Sochaniewicza nauka polska straciła 
jednostkę wybitną i obdarzoną wyjątkową wprost pamięcią, która po
zwalała mu orientować się w najbardziej skomplikowanych proble
mach naukowych. Dzięki wielkim zdolnościom, nadzwyczajnej erudy
cji i zamiłowaniu do nauk historycznych zajmował poczesne miejsce 
wśród polskich badaczy przeszłości. W swoich pracach historycznych 
zajmował się głównie naukami pomocniczymi, poczynając od etnolo
gii, genealogii, numizmatyki, archiwistyki i sfragistyki. Należał do wy
bitnych znawców historii prawa polskiego, heraldyki oraz dziejów miar 
i wag w Polsce.

Z  zestawionego przez Sochaniewicza około 1929 r. i znajdującego 
się w jego aktach personalnych w Archiwum toruńskim spisu publika
cji oraz z zebranych i uzupełnionych przeze mnie materiałów do biblio
grafii jego prac drukowanych wynika, że był on autorem około 130 arty
kułów naukowych, recenzji, przyczynków itp. zamieszczonych w róż
nych czasopismach, rocznikach, księgach pamiątkowych i w osobnych 
wydawnictwach. Do bardzo wielu z nich nie udało mi się dotrzeć z au
topsji. Kilkanaście jego prac pozostało w rękopisach.

Spis prac drukowanych Kazimierza Sochaniewicza

1911 r.
1. Ś .p . G rz e g o rz  S m ó lsk i (1 8 4 4 -1 9 1 1 )  [n e k ro lo g  z  b ib l io g ra f ią  p ra c ] , „ L u d ” , 

T . 17 z . 4  s. 2 7 7 -2 8 7

19 1 2  r.
2 . K o llą ta y  ja k o  p ie rw s z y  m e to d y k  e tn o g ra f j i ,  „ L u d ” , T . 18: 1 9 1 2  s . [b e z  

a u to p s j i]

3 . Z  d z ie jó w  ry b itw ó w  p o ls k ic h  [Z  p o w o d u  w y s ta w y  ry b a c k ie j w e  L w o 
w ie ] , „ K ro n ik a  P o w s z e c h n a ” , n r  4 2  z  19 X  s .2 7 0 -2 7 1

191 3  r.
4 . B o le s ła w  P o d c z a sz y ń s k i i j e g o  z b io ry , „ K ro n ik a  P o w sz e c h n a ” , n r  18 z  3  V  

s . 3 0 0 -3 0 2

5. D z ie s ię c io le c ie  M u z e u m  s z k o ln e g o  [w e  L w o w ie ] , „ K ro n ik a  P o w s z e c h 
n a ” , n r  4 6  z  15 X I  s. 7 6 7 -7 6 8
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6 . Z  p o ż ó łk ły c h  p a p ie r ó w  (L o s y  im ć  p a n a  K o n s ta n te g o  O lb ry c h to w ic z a  
S a w ic k ie g o )  „ K ro n ik a  P o w s z e c h n a ”  n r  41 z  11 X  s . 6 7 6 -6 7 7

7. Z a p o m n ia n e  s k a rb y  [A p e l w  s p ra w ie  r a to w a n ia  a rc h iw ó w  k o ś c ie ln y c h ] , 
„ K ro n ik a  P o w s z e c h n a ” , n r  10 z  8  I I I  s. 1 7 1 -1 7 2

1 9 1 4  r.
8 . R e c . - G u m o w sk i M ., M e d a le  S te fa n a  B a to re g o , z e b ra ł  i o p is a ł . . . ,  K ra 

k ó w  1 9 1 3 . - „ K w a r ta ln ik  H is to ry c z n y ” , R . 2 8  n r  2  s. 2 1 5 -2 1 9

9. R e c . - M e d a le  S te fa n a  B a to re g o . „ K ro n ik a  P o w s z e c h n a ”  [b e z  a u to p s j i]

10. R e c . - „ P o m n ik i d z ie jo w e  P o ls k i”  1 8 6 4 -1 9 1 4  [M o n u m e n ta  P o lo n ia e  
H is to r ic a ]  A u g u s ta  B ie lo w s k ie g o . - „ K ro n ik a  P o w s z e c h n a ” , n r  2 2  z  3 0  V  
s. 2 4 4 -2 4 6

11. P rz y c z y n e k  d o  r o z w o ju  h e rb u  X X  [k s ią ż ą t]  Z b a ra z k ic h ,  „ M ie s ię c z n ik  
H e ra ld y c z n y ” , R  7 n r  5 -6  s . 1 1 8 -1 2 0

12. Z w y c z a j p ię tn o w a n ia  k o n i w  P o ls c e  w  X V  i X V I w ., „ P rz e g lą d  W e te 
ry n a ry jn y ”  [b e z  a u to p s j i]

1 9 1 8  r.
13 . J e s z c z e  w  s p ra w ie  k u ltu  św . T o m a s z a  A p o s to ła  w  Z a m o ś c iu , „ K ro n ik a  

P o w ia tu  Z a m o js k ie g o ” , n r  13 [b e z  a u to p s j i]

14 . M e try k i k o le g ja ty  Z a m o js k ie j ,  „ K ro n ik a  P o w ia tu  Z a m o js k ie g o ” , n r  3 -4  
i o d b itk a  8  s. [b e z  a u to p s j i]

15 . M o n e ty  b i te  w  c z a s ie  o b lę ż e n ia  Z a m o ś c ia , „ K ro n ik a  P o w ia tu  Z a m o j
s k ie g o ” , n r  1 0  [b e z  a u to p s j i]

16. O  h e rb  Z a m o ś c ia , „ K ro n ik a  P o w ia tu  Z a m o js k ie g o ” , n r  13 [b e z  a u to p s ji]

17 . O  p r z e s z ło ś c i  Z a m o ś c ia , „ N o w in y  Z a m o js k ie ” , n r  1 [b e z  a u to p s j i]

18. Ś w . T o m a s z  A p o s to ł,  p a t ro n  Z a m o ś c ia , „ K ro n ik a  P o w ia tu  Z a m o js k ie 
g o ” , n r  12 i o d b itk a  2 3  s. n lb . [b e z  a u to p s j i]

19. T ry b u n  z ie m i c h e łm sk ie j -  H e n ry k  W ie rc iń s k i,  „ K ro n ik a  P o w ia tu  Z a 
m o jsk ie g o ” , n r  15 i o d b itk a , „ B ib ljo te c z k a  K ro n ik i P o w ia tu  Z a m o js k ie g o ” , 16 s

2 0 . W  s p ra w ie  in w e n ta ry z a c ji  k o l le g ja ty  [!] z a m o js k ie j ,  „ K ro n ik a  P o w ia tu  
Z a m o js k ie g o ” , n r  10 s. 55

2 1 . W  s p ra w ie  s ta tu y  św . F lo r ja n a , „ K ro n ik a  P o w ia tu  Z a m o js k ie g o ” , n r  10 
s. 55

2 2 . Z a m o ś ć  ja k o  tw ie rd z a  k re so w a , „ K ro n ik a  P o w ia tu  Z a m o js k ie g o ” , n r  1-2 
i o d b itk a  8  s. n lb . [b e z  a u to p s j i]

24 9



1 9 1 9  г.
2 3 . K a rn a w a ł w  Z a m o ś c iu  w  1588  ro k u , „ T e k a  Z a m o js k a ” , R . 2  n r  1 i o d b it

k a  8  s .fb e z  a u to p s j i]

2 4 . K u lt  p rz e s z ło ś c i  w  w y c h o w a n iu  n a ro d o w e m , Z a m o ś ć  1 9 1 9 , 3 9  s . n lb . - 
R e c . K u lc z y c k a  H  ., ,.M u z e u m ” , R . 3 7 : 192 3  s. 2 1 7 , Z a m o ś ć  1 9 2 1 , 4 3  s. (w y 
d a n ie  d ru g ie )  [b e z  a u to p s j i]

2 5 . M is c e l la n e a  a rc h iw a ln e  d o  d z ie jó w  Z a m o ś c ia , „ T e k a  Z a m o js k a ” , R . 2  
n r  3  (z  la t  1 6 4 6  i 1 6 4 9 ); N a js ta r s z y  w ilk irz  m . Z a m o ś c ia , n r  5  s. 8 0  [b e z  a u 
to p s ji ] ;  N a js ta r s z y  p rz y w ile j  d la  o rm ia n  z a m o js k ic h  z  ro k u  1 5 8 5 , R . 3 n r  2  
s. 3 1 -3 2 ; P rz y w ile j  Z y g m u n ta  Ш . z  r. 158 8  d la  m ia s ta  Z a m o ś c ia , n r  5  [? ] ; [tu  
lu k a  K .P .? ] ;  P rz y w ile j  Z y g m u n ta  I I I  z  r. 1 6 1 3 , z a s t r z e g a ją c y  p ra w o  a re n d o w a -  
n ia  c z o p o w e g o  i o p ła t  p a ń s tw o w y c h  w  p o w ie c ie  k r a s n o s ta w s k im  m ie s z c z a 
n o m  z a m o js k im  z w y łą c z e n ie m  Ż y d ó w , n r  8  s. 1 2 7 -1 2 8

2 6 . N a jd a w n ie js z a  o rg a n iz a c ja  s a m o rz ą d u  w  Z a m o ś c iu , „ K ro n ik a  P o w ia tu  
Z a m o js k ie g o ” , n r  2 0 , 2 3 , 2 4  i o d b itk a , Z a m o ś ć  1 9 1 9 , 16 s. [b e z  a u to p s j i]

2 7 . N a  m a rg in e s ie  o d m ia n  h e rb u  Z a m o ś c ia , „ K ro n ik a  P o w ia tu  Z a m o js k ie 
g o ” , n r  2 0 , 2 1  [b e z  a u to p s j i]

2 8 . S to su n k i n a ro d o w o ś c io w o -w y z n a n io w e  w  d y e c e z y i p o d la sk ie j w  r. 1863 , 
„ L u d ” , T . 2 0  s. 2 7 1 -2 7 2  i o d b itk a , Z a m o ś ć  1 9 1 8 , 2 4  s. [b e z  a u to p s j i]

1 9 2 0  r.
2 9 . G e n e z a  h e rb u  m ia s ta  Z a m o śc ia , P rz e w o d n ik  N a u k o w y  i L i te ra c k i, L w ó w  

1 9 2 0  s. 6 2 4 -6 3 8

3 0 . J a k  p ro w a d z ić  p o g a d a n k i z  ż o łn ie rz a m i o  d z ie ja c h  z ie m i, n a ro d u  i p a ń 
s tw a  p o ls k ie g o , W a rs z a w a  1 9 2 0 , 3 9  s. +1

3 1 . R e c . - Ł e m p ic k i S ., D r  J a n  Z a m o js k i j a k o  re fo r m a to r  w y ż s z e g o  s z k o l
n ic tw a  w  P o ls c e . I . D z ia ła ln o ś ć  n a  p o lu  s z k o ln ic tw a  p a ń s tw o w e g o . -  „ K w a r 
ta ln ik  H is to ry c z n y ” , R . 3 4  n r  1 -4  s. 1 3 3 -1 3 5

3 2 . M a te r ja ł  a r c h iw a ln y  d o  d z ie jó w  m o n e t b ity c h  w  c z a s ie  o b lę ż e n ia  Z a 
m o ś c ia  w  ro k u  1 8 1 3 , „ T e k a  Z a m o js k a ” , R . 3 n r  7  s. 1 1 0 -1 1 2

3 3 . N a u k a  p o ls k a  a  W s c h ó d , „ W s c h ó d  P o ls k i” , R . 1 n r  5  [b e z  a u to p s j i]

3 4 . P a ń s tw o w e  a rc h iw u m  p ra s o w e , P r z e w o d n ik  a d m in is tr a c j i  p o ls k ie j ,  
L u b lin  1 9 2 0 , s. 2 6 -3 1

3 5 . R e c . - P o m a ra ń sk i S ., P ro c e s  p o lity c z n y  w  S z c z e b rz e s z y n ie  w  186 3  ro k u  
i j e g o  sk u tk i, Z a m o ś ć  1919 . -  „ K w a rta ln ik  H is to ry c z n y ” , R . 3 4  n r  1 -4  s. 168
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3 6 . P rz y w ile je  m ia s ta  T o m a sz o w a , „T ek a  Z a m o jsk a” , R . 3  n r  9 -1 0 , R . 4  n r  1-2 
s. 2 4 -2 8 , n r  3 -4 , n r  5 -6  s. 9 4 -9 6 , n r  7 -8  s. 1 1 4 -1 2 8 , n r  9 -1 0  s. 1 4 9 -1 5 6  [b e z  
a u to p s j i]

3 7 . R e c . - S ie m ie ń s k a  H ., I t in e ra r ju m  J a n a  Z a m o js k ie g o  w  o k re s ie  w o je n  
m o sk ie w sk ic h  (1 5 7 9 -1 5 8 3 )  n a  p o d s ta w ie  ra c h u n k ó w  i k o re s p o n d e n c y j , „ K s ią ż 
n ic a  Z a m o js k a " , T . 9 . - „ K w a rta ln ik  H is to ry c z n y ” , R . 3 4  n r  \-A  s. 1 3 5 -1 3 8

3 8 . Z a m o ś c ia n a  w  a rc h iw u m  p a ń s tw o w e m  i u n iw e rs y te c k ie m  w e  L w o w ie , 
„ T e k a  Z a m o js k a ” , R . 3 n r  6  s. 9 4 -9 6

3 9 . Z a p is k i x. S ta n is ła w a  R u to w s k ie g o , k a n o n ik a  k o le g ja ty  Z a m o js k ie j 
z  r. 1 7 2 0 , „ T e k a  Z a m o js k a ” , R . 3  n r  1 s. 1 5 -1 6

1921 r.
4 0 . L e s  s p o la t io n e s  c o m m is  p a r  le s  R u s s e s  e n  P o lo g n e  d e  1 7 7 2  â  19 1 8 , 

„ L ’e s t  P o lo n a i s ”  V a r s o v ie  n r  1 -1 6  (O c to b re  1 9 2 1 ) . - R e c . - K le c z k o w s k i P ., 
„ L a  P o lo g n e ”  P a r is  2  a n e  n r  2 3  (1 5  N o v e m b re  1 9 2 1 ) , w  d z ia le  „ L a  v ie  in te l
le c tu e l le ”  [b e z  a u to p s j i]

4 1 . O  k o le b c e  ro d u  Z a m o js k ic h  i P iw a c h  -  P ra w d z ic a c h  n a  R u s i, „ R o c z n ik  
P o ls k ie g o  T o w a rz y s tw a  H e ra ld y c z n e g o ” , T . 5  s. 5 8 -7 6  i n a d b itk a  [b e z  au to p sji]

4 2 . S p ra w a  re w in d y k a c ji  a rc h iw ó w  i m ie n ia  k u l tu ra ln e g o  P o ls k i o d  R o s ji ,  
„ W s c h ó d  P o ls k i” , R . 2  s. 2 3 8 -2 6 0 , 3 6 1 -3 8 3 , 5 3 1 -5 6 1  i o d b itk a , „ B ib l io te c z k a  
W s c h o d u  P o ls k i” , n r  5 , 7 7  s.

4 3 . T o m a s z ó w  O rd y n a c k i (m o n o g ra f ja  h is to ry c z n a ) , „ T e k a  Z a m o js k a ” , 1921 
s. 6 5 -8 0

4 4 . W z ro s t  b is k u p s tw a  c h e łm s k ie g o  d o  p o ło w y  X V I  w ., „ W s c h ó d  P o ls k i" ,  
R . 2  s. 1 3 6 -1 4 2

1 9 2 2  r.
4 5 . A u to k e f a l ja  k o ś c io ła  w s c h o d n ie g o  w  P o ls c e , „ D ro g i P o ls k ie ” , R . 1 n r  1 

s. 9 -3 3  i o d b itk a ,  p t .:  Z  z a g a d n ie ń  K o ś c io ła  w s c h o d n ie g o  w  P o ls c e ,  2 4  s.

4 6 . B a s z ta  p ro c h o w a  w e  L w o w ie , „ G a z e ta  L w o w s k a ” , n r  2 5 3  z  16 IX , 261  
z  2 4  IX  [b e z  a u to p s j i]

4 7 . R e c . - D a n y s z  A ., S tu d ia  z  d z ie jó w  w y c h o w a n ia  w  P o ls c e , K ra k ó w  
1 9 2 1 . -  „ M u z e u m ” , T . 37  s. 2 1 0 -2 1 2

4 8 . D z ie je  Z a m o ś c ia  w  d o b ie  p rz e d  lo k a c ją  n a  p ra w ie  n ie m ie c k im , „ R o z 
p ra w y  H is to ry c z n e  T o w a rz y s tw a  N a u k o w e g o  W a rs z a w s k ie g o ” , T . 1 z 4 s .  1 1 -2 2  
i o d b itk a ,  W a rs z a w a  1 9 2 2 , s . 14 +  2  s . n lb .
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4 9 . G im n a z ju m  w  B rz u c h o w ic a c h  (p o d  L w o w e m ), „ P rz e g lą d  P e d a g o g ic z 
n y ” , R . 41  n r  28/11 s. 4 -7

5 0 . I t in e ra r ju m  k ró la  p o ls k ie g o  A le k s a n d ra  (2 9  lis to p a d a  1501 -  19 s ie rp n ia  
1 5 0 5 ), „ S p ra w o z d a n ie  P A U  w  K ra k o w ie ” , T , 2 7  n r  5

5 1 . R e c . - K o s iń sk i K ., Z a m o js k i ja k o  ro k o s z a n in . S z k ic  z  d z ie jó w  l i te ra tu 
ry  ro k o s z u  Z e b rz y d o w s k ie g o , Z a m o ść  1921 . - „ K w a rta ln ik  H is to ry c z n y ” , R . 36  
s. 1 7 3 -1 7 4

5 2 . R e c . - Ł e m p ic k i S ., D z ia ła ln o ś ć  J a n a  Z a m o js k ie g o  n a  p o lu  s z k o ln ic tw a  
1 5 7 3 -1 6 0 5 , K ra k ó w  1 9 2 0 . - ,M u z e u m ” , T . 3 7  s. 2 1 2 -2 1 6

5 3 . O b lę ż e n ie  Z a m o ś c ia  w  r. 1 7 0 6 , „ G a z e ta  L w o w s k a ”  1 9 2 2  [b e z  a u to p s j i]

5 4 . P rz y c z y n e k  d o  c z a ró w  n a  Ż m u d z i w  X V II  w ie k u , „ L u d ” , T . 5 0  s. 1 2 5 - 
-1 3 5  i o d b itk a , 13 s.

5 5 . R e c . - T o m k o w ic z  S ., O rd y n a c i Z a m o ś c ia  i s z tu k a , Z a m o ś ć  1 9 2 0 . - 
„ K w a r ta ln ik  H is to ry c z n y ” , T . 3 6  s. 135

5 6 . T ra k ta t  w  S e v re s , „ D ro g i P o ls k ie ” , R . 1 n r  31 s. 1 7 5 -1 8 2  [b e z  a u to p s j i]

5 7 . Z w ro t  a rc h iw ó w  i m ie n ia  k u ltu ra ln e g o  P o ls c e  p r z e z  R o s ję , „ G a z e ta  
L w o w s k a ” , n r  1 8 4 -1 9 2  [b e z  a u to p s j i]

1 9 2 3  r.
5 8 . J . K . J a n o w sk ie g o  b . c z ło n k a  i s e k re ta rz a  rz ą d u  n a ro d o w e g o  w  p o w sta n iu  

1 8 6 3 -1 8 6 4 . P a m ię tn ik i o  p o w s ta n iu  s ty c z n io w e m . P . I. ( s ty c z e ń -m a j 18 6 3  r.)  
L w ó w

5 9 . R e c . - Ł e m p ic k i S ., „ W ie lk i to le r a n t”  J e z u ic i  i S k a rg a , „ T e k a  Z a m o j
s k a ” , 1 9 2 0  n r  1-4  i o d b itk a  te n ż e , Ś la d e m  k o m e n ta rz y  C e z a ra , ib id . n r  6 - 8  

i o d b itk a . - „ K w a r ta ln ik  H is to ry c z n y ” , T . 3 6  s. 1 7 1 -1 7 3

6 0 . M a te r ja ły  d o  d z ie jó w  s to s u n k ó w  k o ś c ie ln y c h  n a  z ie m i c h e łm s k ie j,  
„ W s c h ó d  P o ls k i” , R . 4  s. 127  i n. [b e z  a u to p s j i]

6 1 . S ita ń s c y  h. N a łę c z  n a  p o g ra n ic z u  c h e łm s k o -b e łz k ie m  w  X V  i X V I  w ., 
„ R o c z n ik  T o w a rz y s tw a  H e ra ld y c z n e g o ” , T . 6  s. 1 4 6 -1 5 7  i o d b itk a

19 2 4  r.
6 2 . K u lt  p rz e s z ło ś c i  w  w y c h o w a n iu  n a ro d o w e m  i o b y w a te ls k ie m  d o r o 

s ły c h , „ P o ls k a  O ś w ia ta  P o z a s z k o ln a ” , R . 1 9 2 4  s. 1 3 2 -1 4 6 , 2 0 5 -2 1 2 , 2 6 3 -2 7 0  
[b e z  a u to p s j i]

6 3 . S a m ic c y  i z b ó r  w  M o k re m  L ip iu  n a  C h e łm szczy ź n ie , „ R e fo rm ac ja  w  P o l
sce”  192 4  n r  9 -1 0  [b e z  a u to p s j i]
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6 4 . Z e  s tu d jó w  n a d  ro z s ie d le n ie m  s z la c h ty  w  z ie m i c h e łm s k ie j.  S m o k o w ie , 
Ś le p o w ro n y  w  X V  i X V I  w . n a  C h e łm s z c z y ź n ie , p rz y b y s z e  z  M a z o w s z a , 
„R o c z n ik  T o w a rz y s tw a  H e ra ld y c z n e g o ” , T . 7  s. 1 7 5 -1 9 6  i o d b itk a  [b e z  a u to p sji]

192 5  r.
6 5 . [D w u d z ie s to le c ie ]  2 0 - le c ie  T o w a rz y s tw a  H e ra ld y c z n e g o  w e  L w o w ie , 

„ Z a p is k i  N u m iz m a ty c z n e ” , R . I n r  3 s. 8 0

6 6 . C z te rd z ie s to le c ie  „ M u z e u m ”  1 8 8 5 -1 9 2 5 . Q u a d ra g in ta  a n n o ru m  „M u - 
s a e i”  s o l le m m ia  1 8 8 5 -1 9 2 5 . D o d a te k  n r  15 d o  c z a s o p is m a  „ M u z e u m ” p t.: 
„ M u z e u m  1 8 8 5 -1 9 2 5 ” , s . 3 4 -1 4 0 . - R e c . - L a m b d a c h  [?] „ W ia d o m o ś c i N a 
u c z y c ie ls k ie ”  P . I . 1925  n r  7 ; S k o c z e k  J ., P r a c e  w  c z te rd z ie s to le tn i  ju b i le u s z  
c z a s o p is m a  „ M u z e u m ” (1 8 8 5 -1 9 2 5 ) ,  „ M in e rw a  P o ls k a ” , R . I: 1 9 2 7  n r  3 
s. 2 9 8 - 2 9 9  [b e z  a u to p s j i]

6 7 . [w sp ó ła u t.]  H a lb a n  A ., N a u c z a n ie  h is to r j i  w  s z k o ła c h  ś re d n ic h  j a k o  
p rz y g o to w a n ie  d o  s tu d ju m  u n iw e rs y te c k ie g o  w  o g ó le , a  h is to ry c z n e g o  i p r a w 
n ic z e g o  w  s z c z e g ó ln o ś c i .  W : P a m ię tn ik  IV . P o w s z e c h n e g o  Z ja z d u  H is to ry 
k ó w  P o ls k ic h  w  P o z n a n iu  6 - 8  g ru d n ia  1 9 2 5 , R e fe ra ty , S e k c ja  V II : (N a u c z a n ie  
h is to r j i) ,  L w ó w  1 9 2 5 , s. 1 -1 6  i o d b itk a

6 8 . H e n ry k  W ie rc iń s k i  j a k o  b a d a c z  z ie m  w s c h o d n ic h  R z e c z y p o s p o li te j ,  
L u b lin  1 9 2 5 . O d b itk a  z  „ P rz e g lą d u  L u b e ls k o -K re s o w e g o ” , 15 s. +  n lb . [b e z  
a u to p s j i]

6 9 . K o llo k w ja ,  Z ja z d y , W ie c e ,  Z ja z d y  g e n e ra ln e , s e jm ik i ( s e jm ik i z ie m 
s k ie  p a r ty k u la rn e ,  g e n e ra ln e ) ,  s e jm y  (w a ln e ) . W  e p o c e  P ia s to w s k ie j i J a g ie l
lo ń s k ie j.  W : W ie rz b o w s k i  T .,  V a d e m e c u m . P o d rę c z n ik  d la  s tu d jó w  a r c h iw a l
n y c h , L w ó w -W a rs z a w a  1 9 2 6 , s. 1 9 2 -2 1 3

7 0 . K u lt  t r a d y c ji  lo k a ln e j j a k o  p o d s ta w a  w y c h o w a n ia  o b y w a te ls k ie g o  w e  
w s p ó łc z e s n e m  p a ń s tw ie  a u s tr ja c k ie m , „ P o ls k a  O ś w ia ta  P o z a s z k o ln a ” , 1925 
s. 1 4 1 -1 4 7  [b e z  a u to p s j i]

7 1 . N a jd a w n ie js z e  d y p lo m y  W i to ld a  W . K s . L i te w s k ie g o  (P rz y c z y n e k  d o  
d y p lo m a ty k i l i te w s k ie j ) ,  „ A te n e u m  W ile ń s k ie " ,  R . I II : s. 3 7 4 -3 8 6

7 2 . N a u k i p o m o c n ic z e  h is to rji n a  IV  Z je ź d z ie  H is to ry k ó w  P o ls k ic h  w  P o 
z n a n iu , „ Z a p is k i  N u m iz m a ty c z n e ” , R . I n r  4  s . 1 0 3 -1 0 4

7 3 . N ie c o  o  te c h n ic z n e m  w y p o s a ż e n iu  p o d rę c z n ik ó w  s z k o ln y c h , „ P rz e 
w o d n ik  B ib l jo g ra f ic z n y ” , S e r ja  I I , T . 6  s . 2 9 9 -3 0 0

7 4 . O  p o tr z e b ie  s y s te m a ty c z n e g o  w y d a w n ic tw a  m a te r ja łó w  d o  h is to r j i  
p ro c e s ó w  o  c z a ry  w  P o ls c e . R e fe ra t  w y g ło s z o n y  n a  X II  z je ź d z ie  le k a rz y  
i p rz y ro d n ik ó w  w  W a rs z a w ie ,  „ L u d ” , S e r ja  I I , T . 4  s. 1 6 5 -1 6 9  i o d b itk a
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7 5 . R ę k o p is y  c z e s k ie  w  k o le k c ji  Z a łu s k ic h , „ P rz e w o d n ik  B ib l jo g ra f ic z n y ” , 
n r  6  s . 2 6 5 -2 6 7

7 6 . R e w in d y k o w a n a  k s ię g a  ła w n ic z a  m ia s ta  T o ru n ia ,  „ T y g o d n ik  T o r u ń 
s k i” , n r  4  z  2 4  I s. 1 -2 , n r  5  z  31 I  s. 1 -2  i o d b itk a

7 7 . S ta n , o rg a n iz a c ja  i p o s tu la ty  b a d a ń  n a d  h is to r j ą  z ie m  p o łu d n io w o -  
-ru sk ich . W : P a m ię tn ik  IV . P o w s z e c h n e g o  Z ja z d u  H is to ry k ó w  P o ls k ic h  w  P o 
z n a n iu  6 - 8  g r u d n ia  1 9 2 5 , S e k c ja  I I  (H is to r ją  ś r e d n io w ie c z n a  i n o w o ż y tn a  
p o ls k a  i p o w s z e c h n a  d o  179 5  r .) , L w ó w  1 9 2 5 , s. 1 -1 2  i o d b itk a

7 8 . T a b lic e  m e tro lo g ic z n o -n u m iz m a ty c z n e . W : W ie rz b o w s k i  T . ,  V a d e m e -  
cu m . P o d rę c z n ik  d la  s tu d jó w  a rc h iw a ln y c h , L w ó w -W a rs z a w a  1 9 2 6  s. 2 1 4 -2 1 6  
i o d b itk a . - R e c . A . F ., „ L u d ” , S e r ja  II , T . 4  s . 188

7 9 . T e rm in o lo g ja  c z e rw o n o ru s k ic h  m ia r  n a s y p n y c h  ( z b o ż o w y c h )  w  X V  
i X V I  w iek u , „ Z a p isk i N u m iz m a ty c z n e ” , R . I: 192 5  n r  2  s. 3 9 -4 2 , n r  3  s. 6 7 -7 1 . - 
R e c . A . F „  „ L u d ”  S e i j a  n ,  T . 4  s. 188

8 0 . T o w a rz y s tw o  H e ra ld y c z n e  w e  L w o w ie , ,.Z a p isk i N u m iz m a ty c z n e ” , R . I  
n r  2  s. 5 4

81 . W  s p ra w ie  h e ra ld y k i ru s k ie j i b a d a ń  n a d  h is to r j ą  z ie m  p o łu d n io w o -  
ru s k ic h . R e fe ra t  n a  IV  Z ja z d  H is to ry k ó w ... ,  jw . ,  s. 10 [b e z  a u to p s j i]

82 . Z  d z ie jó w  e le m e n ta rn e g o  n a u c z a n ia  g e o g ra f j i  w  b y ły m  z a b o rz e  au -  
s tr ja c k im , „ P rz e g lą d  W y d a w n ic tw  K s ią ż n ic y ” , 192 5  [T .] 6  s. 1 6 5 -1 6 9 . - R e c . - 
S k o c z e k  J ., P r a c e  o  n a u c z a n iu  g e o g ra f j i  w  P o ls c e , „ M in e rw a  P o ls k a ” , R . I: 
1 9 2 7  n r  3 s. 2 9 5 -  2 9 7

8 3 . Z y c ie  R o s ji  S o w ie c k ie j.  W y d a w n ic tw o  T o w a rz y s tw a  S tra ż y  K re s o w e j, 
„ B ib l jo te c z k a  W s c h o d u  P o ls k i” , n r  9 , 3 4  s.

1 9 2 6  r.
8 4 . B o le s ła w  C h ro b ry , L w ó w -W a rs z a w a -K ra k ó w  1 9 2 6  s . 91 +  3 n lb . - 

R e c . - F ia łe k  J .,  „ N o w a  P o lo n ia  S a c ra " ,  T . 2 ; „ W ia d o m o ś c i  N a u c z y c ie l s k ie ” , 
n r  2 ; W id a je w ic z  J .,  „ K u ry e r  P o z n a ń s k i” , n r  1 4 4  z  2 9  I I I  s. 7  [b e z  a u to p s j i]

8 5 . G o d ło  m ia s ta  Z a m o ś c ia , p rz y c z y n e k  d o  k u ltu  św . T o m a s z a  w  P o ls c e  
i g e n e z y  g o d e ł  m ie js k ic h  w  o g ó le , „ S p ra w o z d a n ia  T o w a rz y s tw a  N a u k o w e g o  
w e  L w o w ie ” , T . V I, z e s z y t  2  s. 6 2 -6 3

8 6 . K ra k o w s k ie  T o w a rz y s tw o  N u m iz m a ty c z n o -A rc h e o lo g ic z n e  w  o s ta tn im  
p ię c io le c iu  1 9 2 1 -1 9 2 6 , „ Z a p is k i N u m iz m a ty c z n e ” , T . 2  s. 6 5 -6 7

8 7 . M ia ry  ro li n a  P o d h a lu  w  u b ie g ły c h  w ie k a c h , ,L u d ” , 19 2 6 , S e r ja  I I , T . V . 
s. 1 9 -3 7  i o d b itk a , L w ó w  1 9 2 7 , 21 s.
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8 8 . N a  m a rg in e s ie  „ P a n a  T a d e u s z a ” . P o ję c ia  a g ro n o m ic z n o -m ie rn ic z e  
u  A . M ic k ie w ic z a ,  „ R u c h  L i te r a c k i” , R . 2  s. 1 6 3 -1 6 9  [b e z  a u to p s j i]

8 9 . N a  m a rg in e s ie  s p o ru  o  K u se g o  i S o k o ła  w  „ P a n u  T a d e u s z u ” . (U w a g a  
n a  te m a t  p ra w a  ło w c z e g o ) , „ P a m ię tn ik  L i te ra c k i” , T .  2 4  s . 4 1 2 -4 1 7

9 0 . O  s ta n o w is k o  h is to r j i  s ta ro ż y tn e j w  s z k o le  ś re d n ie j,  „ K w a r ta ln ik  K la 
sy c z n y ” , R . I: 1 9 2 7  n r  4  s. 3 5 6 -3 5 8

9 1 . P ro f . L u d w ik  F in k e l . Z  p o w o d u  u ro c z y s to ś c i w rę c z e n ia  z ło te g o  m e d a 
lu , „ D z ie n n ik  L w o w s k i” , n r  1 08 , 109  [b e z  a u to p s j i]

9 2 . R o la  ś .p . M . D u b ie c k ie g o  w  p o w sta n iu  s ty c z n io w e m , „ D z ie n n ik  L w o w 
s k i” , n r  3 7 , 3 8 , 41 [b e z  a u to p s j i]

9 3 . W  s p ra w ie  z w y c z a ju  ta tu o w a n ia  [n a  z ie m ia c h  p o ls k ic h ] , „ L u d ” , S e r ja  
I I T .  6  s . 7 7 -8 0

9 4 . R e c . - Z  d z ie jó w  s z k o ln ic tw a  ś re d n ie g o  w  b y ły c h  z a b o ra c h :  ro s y js k im  
i p ru s k im , „ M in e rw a  P o ls k a ” , R . I, n r  4  s. 4 2 1 -4 2 7

9 5 . Z a g a d n ie n ia  lu d o z n a w c z e  w  s z k o le  ś re d n ie j ,  „ D z ie n n ik  L w o w s k i” , 
z  2 8  I I I  [b e z  a u to p s j i]

9 6 . Z a s łu g i ś .p . S ta n is ła w a  S o b iń s k ie g o  n a  p o lu  d y d a k ty k i h is to ry c z n e j, 
,M in e r w a  P o ls k a ” , R . I  n r  1 s. 5 8 -6 4

192 7  r.
9 7 . Ś lad , p ó łś le d z ie , k w a rta  i k ę s  ro li. Z e  s tu d jó w  n a d  m ia ra m i ro li w  W ie l-  

k o p o ls c e  w  X V I  i X V I I  w .) , „ S p ra w o z d a n ia  P o z n a ń s k ie g o  T o w a r z y s tw a  P rz y 
ja c ió ł  N a u k ” , n r  2  s. 4 0 -4 1

9 8 . Z a g in io n e  d o k u m e n ty  W i to łd a  W . X . L ite w s k ie g o  d la  C e b ro w s k ic h  h . 
H o ło b o k , „ A te n e u m  W ile ń s k ie ” , R . IV : [z. 12] s . 2 0 8 -2 1 3

9 9 . Z e  s tu d jó w  n a d  s ta ro p o ls k ie m i m ia ra m i ro li . [K o m u n ik a t] ,  „ K w a r ta ln ik  
H is to ry c z n y ” , T . X L I  s. 7 2 1 -7 2 2

1 9 2 8  r.
1 00 . J ó z e f  P iłs u d s k i ja k o  h is to ry k . P ró b a  ch a ra k te ry s ty k i , „ G a z e ta  L w o w sk a ” , 

n r  1 3 9 -1 4 2

1 01 . K ró tk i ry s  d z ie jó w  G im n a z ju m  im . K ró la  S te fa n a  B a to re g o  [w e  L w o w ie ] 
z e  s z c z e g ó ln e m  u w z g lę d n ie n ie m  la t 1 9 1 8 -1 9 2 8 . W : „ S p ra w o z d a n ie  D y re k c j i  
P a ń s tw o w e g o  G im n a z ju m  I I I  w e  L w o w ie  z a  ro k  1 9 2 7 /2 8 ”  i o d b itk a ,  8  s.

1 02 . K u ltu ra  k la s y c z n a  a  n a u c z a n ie  h is to r j i  w  g im n a z ju m , „ K w a r ta ln ik  K la 
s y c z n y ” , R . I I  n r  3  s. 2 7 5 -2 8 6
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103 . N a u k a  h is to r j i .  W s k a z ó w k i d o  s a m o k s z ta łc e n ia . P o ra d n ik i  n a u c z y 
c ie ls k ie , T . I I , L w ó w  1 9 2 8 , s. V I I I  +  2 0 8

1 9 2 9  r.
104. K a ta lo g  g e n e ra ln y  ś re d n io w ie c z n y c h  rę k o p is ó w  g re c k ic h  i ła c iń s k ic h  

p o ls k ie g o  p o c h o d z e n ia ,  „ K w a r ta ln ik  K la s y c z n y ” , T . I I I  s. 4 4 3 - 4 4 4

1 05 . M ia ry  i c e n y  p ro d u k tó w  ro ln y c h  n a  P o d o lu  w  X V I  w . (M e s u re s  e t 
p r ix  d e s  p ro d u its  a g r ic o le s  e n  P o d o lie  au  X V I-e  s iè c le ) , L w ó w  1 9 2 9 , 2 4  s. 
o ra z  „ L u d ” , S e r ja  II , T . 8  s. 1 4 5 -1 6 6

106 . O  k ilk u  p o s tu la ta c h  b iz a n ty n is ty k a  w  P o ls c e , „ K w a r ta ln ik  K la s y c z 
n y ” , T . I I I  s. 4 4 5

107 . P ie c z ę ć  K ie js tu ta  w  z b io rz e  s f ra g is ty c z n y m  m . T o ru n ia ,  „ W ia d o m o ś c i 
N u m iz m a ty c z n o -A rc h e o lo g ic z n e ” , T . 12 s. 9 2 -9 4

1 08 . P ie rw o c in y  s ta ro p o lsk ie g o  m ie rn ic tw a , „ P rz y ro d a  i T e c h n ik a ” , T . V III  
s. 2 6 9 -2 7 7

109 . R o z w o d y  n a  R u s i H a lic k ie j  w  X V  i X V I  w ., „ P a m ię tn ik  H is to ry c z n o -  
-P ra w n y ” , T . V II , 6 4  s.

110 . Ś lad , p ó łś le d z ie , k w arta  i k ęs  ro li. (Z e  s tu d jó w  n ad  m iaram i ro li w  W ie l-  
k o p o lsc e  w  X V I i X V II  w .) , „ R o c z n ik i H is to ry c z n e ” , R . V  s . 9 0 -1 0 2  [z o b . p o z . 
9 7  -  K .P .]

111 . S ło w n ik  b io g ra f ic z n y  p is a rz y  p o ls k o - ła c iń s k ic h , „ K w a r ta ln ik  K la 
s y c z n y ” , T . I I I  s. 4 4 1 - 4 4 2

112 . S p ra w a  re k o n s tru k c j i  ś r e d n io w ie c z n y c h  b ib l io te k  p o ls k ic h , „ K w a r ta l
n ik  K la s y c z n y ” , T . I I I  s. 4 4 2 -4 4 3

113 . Ś .p . Z y g m u n t L u b a  R a d z im iń s k i ( t  12 p a ź d z ie rn ik a  1 9 2 8 ) , „ K w a r ta l
n ik  H is to ry c z n y ” , R . 4 3  z. 2  s. 1 8 2 -1 9 2

1 14 . T ry b u n a ł  Z a m o js k i (S tu d ju m  z  d z ie jó w  d a w n e g o  p ra w a  s ą d o w e g o  
p o ls k ie g o ) .  W : S z y m o n  S z y m o n o w ic z  i j e g o  c z a sy . R o z p ra w y  i s tu d ja  p o d  
re d . S . Ł e m p ic k ie g o , Z a m o ś ć  192 9  s. 2 7 5 -3 1 1  i o d b itk a ,  s , 6  +  4 0  +  2  n lb

115 . U w a g i o  tz w . M o d li te w n ik u  W ła d y s ła w a  W a rn e ń c z y k a , „ S p ra w o z d a 
n ia  T o w a rz y s tw a  N a u k o w e g o  w e  L w o w ie ” , T . V I I I  6 7  s. [b e z  a u to p s j i]

193 0  r.
116 . C e c h  r z e ź n ic k o -p ie k a r s k i  w  J a n o w ie  L u b e ls k im  w  X V I I I  w ie k u , „ P a 

m ię tn ik  L u b e ls k i” , T . 1 z a  la ta  1 9 2 7 -1 9 3 0 , s. 1 7 0 -1 8 3  i o d b itk a

1 17 . K ilk a  u w a g  o  h is to ry k u  T o r u n ia  J a k ó b ie  H e n ry k u  Z e rn e c k e  (1 6 7 2 -  
-1 7 4 1 ) , „ M e s tw in ” , R . 5 -6  n r  12 s. 1-2
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1 18 . [w sp ó ła u t.]  P is k o rs k a  H ., M a te r ia ły  d o  h is to r i i  w o je n  i w o js k o w o ś c i 
w  z b io ra c h  A rc h iw u m  m ia s ta  T o ru n ia , „ P rz e g lą d  H is to ry c z n o -W o js k o w y ” , T . 3 
s. ?

119 . N a js ta rsz e  h e rb y  m ia s ta  T o ru n ia , „S ło w o  P o m o rsk ie” , n r  115 z  18 V  s. 4

1 20 . O  n a jd a w n ie js z e j p ie c z ę c i m ia s ta  T o r u n ia ,  „ M ie s ię c z n ik  H e ra ld y c z 
n y ” , R . 9  n r  8  s . 1 5 8 -1 6 0 ; to ż : „ M e s tw in ” , R . 5 -6  n r  14  s . 1-2

121 . O b c h ó d  1 0 - le c ia  o d z y s k a n ia  P o m o r z a  w  T o ru n iu . W : K s ię g a  p a m ią t
k o w a  d z ie s ię c io le c ia  P o m o rz a ,  T o ru ń  193 0 , s. 8 7 -9 3

122 . P ra w o  c h e łm iń s k ie , „ M e s tw in ” , R . 5 -6  n r  15 s . 5 -6

1 23 . Ś .p . Z y g m u n t L u b a  R a d z im iń sk i , P re z e s  h o n o ro w y  P o ls k ie g o  T o w a rz y 
s tw a  H e ra ld y c z n e g o , „ R o c z n ik  P o ls k ie g o  T o w a rz y s tw a  H e ra ld y c z n e g o ” , T . IX , 
R . 19 2 8 -1 9 2 9  s. 3 0 1 -3 1 2  (B ib ljo g ra fia  p rac  ś.p . Z . L . R ad z im iń sk ieg o ), s. 3 1 2 -3 1 8

124 . Z a g a d n ie n ia  r e g io n a ln e  Z a m o js z c z y z n y , W : P a m ię tn ik  Z ja z d u  N a 
u k o w e g o  im . S z y m o n o w ic z a , Z a m o ś ć  [b e z  a u to p s j i]

1 25 . Z g o n  z a s łu ż o n e g o  b a d a c z a  d z ie jó w  m ia s t p o ls k ic h  [ J a n a  P ta ś n ik a ] , 
„ M e s tw in ” , R . 5 -6  n r  13 s. 7 -8

1931 r.
126 . E c h a  d z ie jó w  p o ls k ic h  w  k la s z to r z e  św . K a ta rz y n y  n a  g ó rz e  S y n a j-  

s k ie j ,  „ K w a r ta ln ik  H is to ry c z n y ” , R . 4 5  T . I z . 1 s. 7 6 -7 8

127 . [w sp ó ła u t.]  W o l f f  A ., U rz ę d n ic y  w o je w ó d z tw a  b e łs k ie g o  d o  p o ło w y  
X V I  w ., „ M ie s ię c z n ik  H e ra ld y c z n y ” , R . 10  n r  1 s. 8 -2 4

1 9 3 2 -1 9 3 3
128 . B e i tr ä g e  z u r  K e n n tn is  v o n  D a n te  im  M itte la l te r l ic h e n  P o le n , „ E o s " , 

V o l. X X X IV , s. 1 9 3 -1 9 4

1 9 3 2 -1 9 3 3
129 . H e rb  m ia s ta  L w o w a , L w ó w  „ B ib l jo te k a  L w o w s k a " ,  T .  X X X II I ,  8 0  s.

Ź ró d ła

P o ls k i S ło w n ik  B io g r a f ic z n y , T . 3 9 , s. 6 2 6 -6 3 5 ;  T o r u ń s k i  S ło w n ik  B io g r a f ic z 
n y ,  [T .]  2 , s. 2 2 0 - 2 2 3 ;  F r ie d b e rg  M ., Ś .p . D r  K a z im ie r z  S o c h a n ie w ic z  (2 8  I I  
1 8 9 2 -2 8  X I I 1 9 3 0 ) , M ie s ię c z n ik  H e ra ld y c z n y , R . X : 1 9 3 1 , s. 9 1 -9 2 ; T y s z k o w -  
sk i K ., Ś .p . K a z im ie r z  S o c h a n ie w ic z ,  A te n e u m  W ile ń s k ie , R . V II : 19 3 0 , z. 3 -4 , 
s. 9 9 1 -9 9 3 ; A rc h iw u m  P a ń s tw o w e  w  T o ru n iu ,  A k ta  m ia s ta  T o ru n ia  -  D w u 
d z ie s to le c ie  m ię d z y w o je n n e , A k ta  P e r s o n a ln e ,  sy g n . 7 6 3 6 .
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